
354.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 279 ausgegeben am 18. Oktober 2017 

 

Verordnung 
vom 17. Oktober 2017 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
vom 29. August 2017 über die Abänderung der 

AIA-Verordnung 

Aufgrund von Art. 37 des Gesetzes vom 5. November 2015 über den 
internationalen automatischen Informationsaustausch in Steuersachen 
(AIA-Gesetz), LGBl. 2015 Nr. 355, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

In der Verordnung vom 29. August 2017 über die Abänderung der 
AIA-Verordnung, LGBl. 2017 Nr. 224, wird folgende Ziff. Ia (Über-
gangsbestimmung) eingefügt: 

Ia. 

Übergangsbestimmung 

Bis zum Inkrafttreten von Art. 22b Abs. 4 der Sorgfaltspflichtverord-
nung (LGBl. 2017 Nr. 215) sind für die Beurteilung eines ausgenomme-
nen Kontos nach Art. 4 Abs. 1 Bst. a der AIA-Verordnung die Art. 10 
Abs. 2 des Sorgfaltspflichtgesetzes und Art. 14 Abs. 1 der Sorgfalts-
pflichtverordnung, in der Fassung vor dem 1. September 2017, massge-
blich. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-10-17T15:50:04+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




